*

PREFEITURA DE

É? VALINHOS
OF. Nº 1180/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 13 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1324/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 12471/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com. nossos cordiais cumprimentos, e; em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreascompetentes daMunicipalidade; solicitando sejam encaminhadas ao

autor dapropositura.

  Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

LUGIM DOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

ERANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail. imprensafBvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  . Fls.n*
PREFEITURA DE  VALINHOS Proe.nº

Ao DTL/SAJ

Em resposta ao requerimento 1324/2021 de autoria do Vereador Luiz Mayr
Neto, informo:

1. A Municipalidade tem conhecimento de que a árvore localizada na Rua Luiza Rodella

Brandini, n. 50,Vila São Jose, está colocando em risco a segurança dos moradores e

frequentadoresdaquela localidade?

Foi realizada vistoria em 11/08/2021 e não foi constatado risco.

2. Há possibilidade de poda/supressão do exemplar arbóreo? Se sim, há previsão para

remoção? Quando?

Não.

3. Se não, quais ações serão tomadas pela Municipalidade?

Na data da vistoria foi constatado que a árvore se encontra saudável e equilibrada,

não necessitandode poda ou remoção.

4. Há possibilidade de realizar vistoria e tomar as providências necessárias para assegurar

a segurança dos moradores?

Vistoria realizadaem 11/08/2021.

Em 11 de agosto de 2021

4 +. +

e Guimarães Ferreira
EngenheiraAmbiental

Departamento de Praças e Jardins Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão [ Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br